*Roseum faciei colorem quomodo conciliemus.*

## C A P. XVII.

**A**LBAM faciem reddidimus, nunc rubicundum co-  
lorem conciliabimus, vt omni ex parte reddatur  
vixit formosa viro suo. Et primò

*ad purpurandam faciem pallidulam,*  
& decolorarem venustandam, hoc utemur remedio. Ac-  
cipito acetum bis distillatum, & in eo santali tubuli ta-  
suram coajcito, quantum voles, igne lento coques, ad-  
iusto aluminis momento, & habebis colorēm rubeculam

eligendi faciem perfectissimum: quam si etiam odoratam velis, adiice tantillum moschi, zibethi, garyophyllorum, aut quorumvis aromatum. En-

*aliud.*

Sumantur garyophylli flores, terantur extrema frondium, & succus extrahatur, si adeo maturi sunt, ut nigriscant, adde limonum succū, ut dilutiori rubore nitent, quo faciem penicillabis, genisq; roseum colorem sine foetore conciliabis. Vel succo limonum frondes garyophyllorum florū madefacito, & Soli exponito, veteres remouendo, & nouos addendo, quousq; ad libitum coloratior efficiatur: succum resiccati curato, & color flagrantissimus residet. Sed nos ex garyophyllis floribus, rosis, & amarantis ardenti aqua quintum, quod dicunt, esse detraximus, post additis alumine, & citri succo, optimum colorem parauimus ad faciem magnitudinam. Accipe

*aliud.*

Si optimo vino decimam mellis partem addes, & thunis vnciam, mox extillabis, & in aqua rasuram sandalirubri macerabis usque donec coleretur ad votum, si ea faciem ablueris, cuadet alba, & colorata. Fit &

*Fucus, qui deregri non potest,*

Omnisque artificiosa simulatione deludet: nam clara aqua puniceas reddet genas, diu, multumq; perdurante colore, coqueruntur fuit locus, quo magis aqua laueris, & panno perfricueris. Ex cardamomi granis, quæ pharmacopolæ paradisi grana dicunt, cubebis, garyophyllis indicis, brasili rasura, & ardenti aqua saepius extillata, ubi aliquantulum fuerint immorata, vel igne lento, vel putrefacto aquam elices, qua saepè facies mactat. Sunt & experimenta

*ad colorandum corpus.*

Si vrticari ebulles aqua, eaq; corpus laueris, roseo colore insignitum reddet, si id continuabis. Si fraga distillabis, & aqua te laueris, rubeum faciei colorem conciliabis. Sed antiqui varijs coloribus corpora tingebant, partim ad ornatum, partim ad terrorem, ut de Britannis prælia.

## DE MULIERVM COSMETICA.

præliaturis scribit Cæsar, qui se glasto herba inficiebat, à Theophrasto isatis dicta, à nobis guado. Et apud Græcos mulieres se glasto tingebant, authore Xenophonte, & temporibus nostris Indi occidentales. Anchusæ radices messibus sanguineum succum plorant, quod mulieribus non incognitum, quæ iucundo colore vitia palloris occultant, ut nimium faciei candorem hoc commentiantur.